Powerplus POWX3240
Aspirador húmedo/seco 1200W 30L - 6 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/3
5 400338 081491 >
POWX3240 Aspirador húmedo/seco 1200W 30L
- 6 acc.
Referencia: POWX3240
EAN-13: 5400338081491
Marca: Powerplus
Descripción general
Este aspirador de Powerplus quita el polvo y líquidos rápida y eficientemente. Tiene también una función de soplador
que te ayuda a quitar las hojas de tu patio. ¿Quieres conectar una herramienta eléctrica a tu aspirador? Entonces el
aspirador se pone en marcha o se para automáticamente en el momento que aprietas el interruptor de tu máquina
eléctrica.
Con un depósito de acero inoxidable de 30 L y un motor de 1 200 W, dispones de un aspirador que puede aspirar
fácilmente polvo persistente. Usa el cepillo del suelo para suelos y parquet y aspira sin rasguños o ralladas. Incluso
las esquinas estrechas no plantean ningún problema. Sólo cambia el cepillo de suelo por el cepillo 2-en-1 o por la
boquilla para rincones.
Unas ruedas, el asa auxiliar plegable y los 3,5 m de cable hacen este aspirador Powerplus muy maniobrable. Está
incluida 3 bolsas de polvo (POWX3240A), y este aspirador se puede usar también sin bolsa de polvo para aspirar
líquidos.
Contenido de la caja
Manual incluido: Sí
Bolsa de polvo/ caja incluida: Sí
Tubo telescópico incluido: Sí
Boquilla de grieta incluida: No
Cepillo redondo/ boquilla incluida: No
Cepillo incluido: Sí
Cepillo de piso seco incluido: Sí
Cepillo para piso húmedo incluido: Sí
Boquilla para tapicería incluida: No
Cepillo combinado 2 en 1 incluido: Sí
Cantidad de ruedas: 4 #
Número de filtros incluidos: 1
Número de bolsas de polvo incluidas: 3 #
Especificaciones técnicas
Tensión nominal CA min (Un): 220 V
Tensión nominal AC máx (Un): 240 V
Powerplus POWX3240
Aspirador húmedo/seco 1200W 30L - 6 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/3
Frecuencia nominal (fn) máx: 50 Hz
Potencia nominal (Pn) máx: 1200 W
Max. Potencia de salida: 2000 W
Potencia de succión: 16 kPa
Boquilla de diámetro: 32 mm
Longitud máxima del tubo: 5,4 mm
Diámetro de la manguera: 54 mm
Zócalo para herramienta de alimentación: Sí
Cantidad de motor: 1
Protección contra choques electrostáticos: Sí
Auto start / stop system: Sí
Diámetro del tanque: 295 mm
Agarre suave: Sí
Retención del cable de bola giratorio: No
Función de soplado: Sí
Longitud de la manguera: 3.5 m
Función de drenaje: Sí
Posible uso sin bolsa: Sí
Indicador de nivel de suciedad completo: No
Longitud del cable de alimentación: 3.5 m
Mecanismo de enrollamiento: No
Limpiar o reemplazar el indicador de filtro: No
Cable de alimentación de goma: Sí
Botón de limpieza de filtros: No
Capacidad del tanque: 30 L
Control electrónico de velocidad: No
Protección contra sobrecargas: No
Motor de arranque suave: No
Indicador de potencia: No
Bolsa-caja volumen: 30 L
Garantía general: 36 meses
Características
Tensión nominal CA min (Un) 220 V
Tensión nominal AC máx (Un) 240 V
Frecuencia nominal (fn) máx 50 Hz
Potencia nominal (Pn) máx 1200 W
Max. Potencia de salida 2000 W
Potencia de succión 16 kPa
Boquilla de diámetro 32 mm
Longitud máxima del tubo 5,4 mm
Diámetro de la manguera 54 mm
Zócalo para herramienta de
alimentación
Sí
Cantidad de motor 1
Protección contra choques
electrostáticos
Sí
Auto start / stop system Sí
Diámetro del tanque 295 mm
Powerplus POWX3240
Aspirador húmedo/seco 1200W 30L - 6 acc.
generado el 7-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 3/3
Certificaciones
Garantía 36 meses
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 8,44
Producto empaquetado: largo (cm) 34,60
Producto empaquetado: ancho (cm) 34,80
Producto empaquetado: alto (cm) 60,00